



03980200416266
RPW/34814/2020 P
2020-12-28

Warszawa, 21 grudnia 2020 r.



MINISTER
Rodziny i Polityki Społecznej
DAS-III.058.37.2020.AK

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Stanisław Leszczyński

w odpowiedzi na oświadczenie senatora Pana Wadima Tyszkiewicza podczas 18. Posiedzenia Senatu RP w dniu 3 grudnia 2020 r., proszę o przyjęcie następujących informacji.

Zgodnie z *Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii* (Dz. U. poz. 1758, z późn. zm.) od dnia 15 października br., od poniedziałku do piątku w godzinach 10.00–12.00, sklepy oferujące m.in. żywność, produkty lecznicze, wyroby medyczne, obsługują wyłącznie osoby powyżej 60 roku życia. We wskazanych godzinach sprzedawca może obsłużyć inną osobę jedynie w sytuacji, gdy wydanie produktu leczniczego, wyrobu medycznego albo środka spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego następuje w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia. Jednocześnie, „godziny dla seniora” nie obowiązują, w placówkach handlu hurtowego oraz placówkach handlowych działających w szkołach lub w placówkach oświatowych.

Unikanie skupisk ludzkich zmniejsza ryzyko zakażenia ze względu na sposób transmisji wirusa. Z tego powodu wiele krajów, w tym Polska, zdecydowało się na wprowadzenie godzin zakupów dedykowanych osobom z grup najbardziej narażonych na skutki zakażenia wirusem i zachorowania na COVID-19. Obecnie zaleca się, aby osoby starsze nie wychodziły z domu lub wychodziły tylko np. na zakupy. Ograniczenie w ww. placówkach liczby osób, zwłaszcza młodych, dzieci, które mogą chorować bezobjawowo i być nosicielami wirusa, służy zapewnieniu bezpieczeństwa najstarszej grupie wiekowej.

Takie rozwiązanie funkcjonowało już wiosną br. Wówczas uprawnione do zakupów w godzinach 10.00 – 12.00 były osoby powyżej 65 roku życia. Obecne rozwiązanie poszerza grupę osób uprawnionych do dokonywania zakupów we wskazanych godzinach.

Do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej wpływają pojedyncze sygnały z ośrodków pomocy społecznej i obywateli (głównie osób świadczących usługi opiekuńcze) o ewentualnych trudnościach w realizacji usług opiekuńczych. Wobec tego, w przypadku wystąpienia trudności w realizacji tych usług, w pierwszej kolejności należy rozważyć wprowadzenie rozwiązań organizacyjnych w dotychczasowym systemie pracy opiekunek świadczących usługi, które umożliwią dokonywanie zakupów osobom potrzebującym.

więrodęta | MINISTERSTWO RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Mając na uwadze, że sytuacja jest dynamiczna – w zależności od stanu epidemicznego wprowadzane są nowe rozwiązania prawne mające na celu adekwatną ochronę społeczeństwa przed zakażeniem. Stosownie do stanu rozwoju epidemii, na bieżąco analizowana będzie zasadność wdrażania różnych propozycji, w tym wyłączenie opiekunów osób starszych z zakazu robienia zakupów w tzw. *godzinach dla seniorów*.

Biorąc pod uwagę powyższe, w chwili obecnej nie planuje się wprowadzania zmian w zakresie umożliwienia dokonywania zakupów w godzinach 10-12 od poniedziałku do piątku osobom poniżej 60 roku życia.

Z poważaniem
MINISTER
Stanisław Szved
SEKRETARZ STANU

uzgodzony